
 

ГЛОБАЛЕН КАЛЕНДАР 
на активности и неработни денови 

во учебната 2011/2012 година 
за I (прв) циклус на студии  

 

I. УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА ЗАПОЧНУВА НА 15.09.2011 (ЧЕТВРТОК). 
Свечено отвoрање на новата студиска година 

II. НАСТАВАТА ЗАПОЧНУВА НА 26.09.2011 ГОДИНА 

Времетраење на првиот (зимски) 
семестар 

26 Септември 2011 – 13 јануари 2012 

Времетраење на вториот (летен) 
семестар 

20 февруари 2012 – 01 јуни 2012 

III. КОЛОКВИУМИ − датуми за одржување на колоквиумските недели 

ПРВ (ЗИМСКИ) СЕМЕСТАР 26 Септември – 13 јануари 2012 

 Прв колоквиум 24.10.2011 – 28.10.2011 

 Втор колоквиум 28.11.2011 – 02.12.2011 

 Трет колоквиум 09.01.2012 – 13.01.2012 

ВТОР (ЛЕТЕН) СЕМЕСТАР 20 февруари – 01 Јуни 2012 

 Прв колоквиум 19.03.2012 – 23.03.2012 

 Втор колоквиум 23.04.2012 – 27.04.2012 

 Трет колоквиум 28.05.2012 - 01.06.2012 

IV. ИСПИТНИ СЕСИИ − датуми на одржување испитни сесии: 

Испитна сесија  Датум 

 Октомври 10.10.2011 – 21.10.2011 

 Ноември 14.11.2011 - 25.11.2011 

 Декември 12.12.2011 – 23.12.201 

 Февруари 19.02.2012 – 02.03.2012 

 Март 26.03.2012 – 06.04.2012 

 Април 30.04.2012 –11.05.2012 

 Јуни 18.06.2012 – 29.06.2012 

 Септември 17.09.2012 –28.09.2012 



 
 

ГЛОБАЛЕН КАЛЕНДАР 
на активности и неработни денови 

во учебната 2011/2012 година 
за II (втор) циклус на студии (3 + 2  и 4 +1) 

 
V. УЧЕБНАТА 2011/2012 ГОДИНА ЗАПОЧНУВА НА 15.09.2011 (ЧЕТВРТОК). 

 
VI. НАСТАВАТА ЗАПОЧНУВА НА 17.10.2011 ГОДИНА (понеделник) 

Времетраење на првиот (зимски) 
семестар 

31Октомври  2011 – 03.02. 2012 

Времетраење на вториот (летен) 
семестар 

19 март 2012 – 29 јуни 2012 

VII. КОЛОКВИУМИ − датуми за одржување на колоквиумските недели 
ПРВ (ЗИМСКИ) СЕМЕСТАР 31 Ооктомври– 3 Февруари 2012 
31.10 – 25.11. 2011 Настава, вежби, консултации 

 Прв колоквиум 28.11 -02.12. 2011 
05.12 -30.12.2011 Настава, вежби, консултации 

 Втор колоквиум 09.01 – 13.01.2012 

30.01 - 03.03.2012 
Подготовка, одбрана стручни трудови, 
полагање испити, формирање завршна 

оцена 

ВТОР (ЛЕТЕН) СЕМЕСТАР 26 Mарт – 29 Јуни 2012 
26.03 – 20.04.2012 Настава, вежби, консултации 

 Прв колоквиум 23.04  - 27.04. 2012 
30.04 – 25.05. 2012 Настава, вежби, консултации 
 Втор колоквиум 28.05 – 01.06 2012 

04.06 – 06.07.2012 
Подготовка, одбрана стручни трудови, 
полагање испити, формирање завршна 

оцена 
VIII. ИСПИТНИ СЕСИИ − датуми на одржување испитни сесии: 

Испитна сесија  Датум 
 Октомври 10.10.2011 – 21.10.2011 
 Ноември 14.11.2011 - 25.11.2011 
 Декември 12.12.2011 – 23.12.201 
 Февруари 19.02.2012 – 02.03.2012 
 Март 26.03.2012 – 06.04.2012 
 Април 30.04.2012 –11.05.2012 
 Јуни 18.06.2012 – 29.06.2012 
 Септември 17.09.2012 –28.09.2012 



 

IX. НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ за учебната 2011/2012 година 

ВО 2011 ГОДИНА 

За сите граѓани на РМ: 

11 Октомври (вторник) Ден на народното востание 

23 Октомври (недела) 

 

Ден на Македонската Револуционерна Борба 

24. Окомври (понеделник) Неработен 

8 Декември (четврток) „Св. Климент Охридски“ 

За граѓаните од католичка вероисповед: 

1 Ноември (вторник) Празникот на сите светци 

25 Декември (недела) првиот ден на Божиќ - 26.Декември Неработен 

За граѓаните од муслиманска вероисповед: 

05.11.2011 (недела) Курбан Бајрам, прв ден на Курбан Бајрам 

За граѓаните-припадници на албанската заедница во РМ: 

22 Ноември(вторник) Ден на албанската азбука 

За граѓаните-припадници на еврејската заедница во РМ: 

07.11.2011 (петок) Јом Кипур, првиот ден на Јом Кипур 

За граѓаните-припадници на бошњачката заедница во РМ: 

28 Септември (среда) Меѓународен ден на Бошњаците 

За граѓаните-припадници на турската заедница во РМ: 

21 Декември (среда) Ден на наставата на турски јазик 

ВО 2012 ГОДИНА 

За сите граѓани на РМ: 

1 Јануари (недела) Нова Година - 2 Јануари (понеделник ) неработен 

7 Јануари (сабота) првиот ден на Божиќ 

16 Април (понеделник) Велигден, вториот ден на Велигден 

1 Мај (вторник) Ден на трудот. (Понеделник е неработен ден) 

24 Мај (четврток) „Св. Кирил и Методиј“ - Ден на сесловенските просветители 

8 Септември (сабота) Ден на независноста 

За граѓаните од православна вероисповед: 

6 Јануари (петок) Бадник, ден пред Божиќ 

19 Јануари (четврток) Богојавление (Водици) 

13 Април (петок) Велики Петок, петок пред Велигден 

01Јуни (петок) Духовден, петок пред Духовден 

28 Август (вторник) Успение на Пресвета Богородица (Голема Богородица) 

За граѓаните од католичка вероисповед: 

09.04.2011 (понеделник) Велигден, вториот ден на Велигден 

За граѓаните-припадници на српската заедница во РМ: 

27 Јануари (петок) Свети Сава 

За граѓаните-припадници на ромската заедница во РМ: 

8 Април (недела) Меѓународен ден на Ромите 

За граѓаните-припадници на влашката заедница во РМ: 

23 Мај (среда) Национален ден на Власите 

 


